perit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ MDCXIX, quarto id. Decembris, Pontificatus nostri anno IV ».

Alia plura Diplomata, ad eandem Avellanensem suppressam a Pio Congregationem pertinentia, quia a præfato episcopo Eugubino accepimus, ne ejusdem Congregationis, quæ olim miro virtutum ac sanctitatis splendore Ecclesiam Dei illustravit, memoria prorsus interiret, in hujus Tomi calce danda censuimus.

53. *Binæ in singulis provinciis domus Recollectis Ordinis S. Francisci assignantur.* — Interim Pius, ut impensiori studio eos foveret, qui devotum, præ cæteris, Deo famulatum exhibere in religione optarent; hoc ipso tempore, in singulis provinciis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, duas saltem domos assignari jussit, in quibus ii, qui arctiorem, præ aliis vite institutum colere vellent, sese recipere possent, in illisque tuto ac tranquille manere valerent. Præfata vero monasteria, recollecta nuncupata, nullatenus ab ejusmodi recollectione, ac arcto vivendi modo separari posse jussit. Et fratres in illis degentes, etiam, si vellent (nisi de ministri generalis ipsius Ordinis, vel provincialis, et discretorum prælatorum conventuum pro tempore existentium consilio) ad alia loca non recollecta transferri posse prohibuit, nisi iisdem superioribus visum fuisset aliter expedire. Data autem super hoc Constitutio ¹ die nona Martii hujus anni legitur, ejusque initium est: « Injunctum nobis etc. ».

54. Enim vero, sicut jam prohibuerat ab Ordine Fratrum Minorum Cappuccinorum, aliquem ad Ordinem S. Francisci de Paula transire posse, nec ex isto ad illum se conferre; ita hoc anno indulta omnia, præter juris communis dispositionem obtinenda, recipiendi, vel retinendi alterius Ordinis, etiam laxioris, religiosos, omnibus et singulis subdicens duxit, edita prid. id. Octobr. Constitutione ², in qua præ aliis habentur: « Quæcumque sacrarum religionum statum offendere noscuntur, nostrum nos incitat officium de medio remove. Quamquam enim, de cohibendis regularibus ad alium Ordinem translatis, Sancta Synodus Tridentina salubri consilio decreverit, ut nemo ejuuscumque Ordinis prælatus vel superior, vigore ejusvis facultatis, illorum quempiam, ad habitum et professionem admittere possit, nisi ut de Ordine, ad quem transfertur, sub sui superioris obedientia in claustrum perpetuo maneat; nulli tamen superiores et prælati, obtentu privilegiorum, quamplurimos apostatas, et alios diversorum Ordinum, ad se ob jurgia, contentiones, levitatem, et male facta, ut maxime fugientes,

¹ Extat in Bull. — ² Extat in Bull. Const. 89.

et etiam consilio receptare non desinunt, ut horum opera, in evitandis infirmis gerendisque eorum locorum rebus et negotiis utantur; ex qua re plerique solutiores effecti, et quasi impunitatem assecuti, non personas tantum eorum Ordinum, unde animadversionis metu fortes exierant, sed et ipsorum Ordinum ritu moreaque maledictis insequuntur.

« Quocirca, cum ejusmodi privilegia veniant abroganda, quando eumque insigniter comperiuntur nocere, vel etiam scandala generare; nos, his aliisque rationabilibus causis adducti, et ut quibuslibet hujusmodi effugia præcludamus; ac nobis attributæ potestatis plenitudine revocamus et abolemus omnia et quæcumque privilegia, facultates, dispensationes et indulta, præter juris communis dispositionem emanata, recipiendi vel retinendi fratres, monachos, canonicos, et alios etiam laxiorum Ordinum professores, quibuscumque Ordinibus, monasteriis, hospitalibus, militiis etc., cassamus et annullamus; ac volumus ea omnia, vires et effectum, de cætero non habere; ita ut posthac, illorum sic revocatorum prætextu, prælatis et superiores prædicti, aut alii quicumque, nullum prorsus alterius etiam laxioris Ordinis, vel observantiæ regularem, etiam speciale trans-eundi ad ipsos licentiam (juxta hujusmodi privilegia dumtaxat) ferentem, ad habitum et professionem regularem, in suis quisque monasteriis, domibus, locis, vel Ordinibus, etiam ut in claustris perpetuo maneat, admittant, nec omnino quempiam recipiant vel retineant. Eos vero, quos in aliquo ex casibus supradictis (vigore hujusmodi privilegiorum tantum, ac præter juris communis dispositionem) jam habent translatos, ad eorum superiores, et loca ejus Ordinis, unde erant profecti, quamprimum remittant. Decementes, admissiones, receptiones et retentiones hujusmodi, nulla firmitate subsistere, neminemque prorsus ulli voto, uliive regulæ, vel observantiæ, etiam juramento, aliave solemnitate promissæ, obligare; necnon irritum et inane quidquid secus, per prædictos, aut quoscumque alios, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, etc. ». Sic ille: ex cujus verbis abunde colligitur, cur haud raro privilegia ac facultates concessas Ordinibus religiosis, aut Ecclesiis, aut aliis, Pontifices Summi subtrahere coacti fuerint; quod, nempe, præfati, iisdem privilegiis, quæ ad ædificationem imperlita essent, ad destructionem abusi fuerint; quibus idcirco rite ac juste expoliari meruerunt, ne inde deteriores fierent, unde meliores evadere debuissent.

55. *Sodalitates Rosarii privilegii firmantur, et earundem erectio conceditur Ordini Prædicatorum.* — Privilegium e contra ac facultatem erigendi cappellas, altaria ac Sodalitates Rosarii, Magistri Generalis Ordinis S. Dominici, et

ab eo deputatorum, esse solummodo voluit; ac eidem Sodalitati amplissimas indulgentias clarigius est, duabus datis Constitutionibus¹, quarum prima subsignata die vigesima octava Junii, altera die decima septima Septembris reperitur. Quibus quidem Diplomatibus ac gratiis eam Sodalitatem se decorare voluisse dicit, ut prædecessorum vestigiis inhærens, militantis Ecclesiæ, divinitus sibi commissæ (iis temporibus, tot hæresibus agitata, tot bellis pravisque hominum moribus atrociter vexata et afflictæ) lacrymabundus quidem, sed spei plenos oculos in montem illum, unde auxilium omne provenit, levaret; et singulos Christi fideles ad simile faciendum, hortaretur ac moneret.

56. *Securitati officialium S. Inquisitionis Pius consulit.* — Uti vero a montibus æternis auxilium sibi Pius præstolabatur; sic pariter sui muneris esse comperiens, montes alios protegere qui in circuitu Jerusalem essent, eamque custodirent, hoc anno gravissima contra offendentes statum, res et personas officii sanctissimæ Inquisitionis, quod contra hæreticam pravitatem, orthodoxam fidem ac Catholicam Ecclesiam luerentur, statuit ac decrevit, ut patet ex Bulla sequenti²:

« Pius episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuum rei memoriam.

« Si de protegendis cæteris omnibus Ecclesiæ ministris, quos in fidem et clientelam nostram a Domino recepimus, cura nobis quotidiana insidet; quanto majore studio eam nos sollicitudinem capessere necesse est, ut qui in sacro Inquisitionis hæreticæ pravitatis officio versantur, sub tutela inviolatæ auctoritatis hujus Sedis, periculorum omnium expertes, quæque munera ad exaltationem fidei Catholicæ exequantur.

« §. 1. Cum itaque ejus generis impiorum vis quotidie magis invalescat, qui omnibus malis artibus prædictum officium subvertere, ministrosque functionibus disturbare moliantur; eo jam nos detrusit necessitas, ut nefarium et scelestam illorum audaciam acerbiorè castigationis verbere reprimamus.

« §. 2. Hac igitur generali Constitutione, de fratrum nostrorum consilio sancimus, ut quicumque, sive privatus, sive euncta civitas, sive populus, sive dominus, comes, marchio, dux, vel potiore titulo illustris, quemvis ex inquisitoribus, advocatis, procuratoribus, notariis, aliisque ministris prædicti officii, vel episcoporum id munus in sua diœcesi aut provincia obuentium; seu accusatorem, denuntiatorem aut testem, in causa fidei quomodocumque productum, vel evocatum occiderit, verberaverit, dejecerit, seu perterrefecerit;